Schiitzengesellschaft
der Stadt Luzern

Anmeldeliste zu den auswartigen Schiessen 300m 2023

Name: Vorname:
Geb. Datum: Lizenznummer:
Strasse: PLZ: Wohnort:
E-Mail: Tel Nummer (Privat/Mobile):
Waffenart Standardgewehr: o
Freie Waffe o
Karabiner o
Sturmgewehr 90 o
Sturmgewehr 57/02 =
Sturmgewehr 57/03 =

Regionale Schiessanldasse (S = Sektion / G = Gruppe)
Auch 2023 Fr. 10.- Schiesskarten-Entschddigung, falls bei Schiessen der Gruppe B alle 3 Stiche geschossen wurden

Ort Schiessanlass Programm Webseite Festdatum ja nein evil.
Wolfenschiessen Engelbergertal-Schiessen SAI0/ G AIO Link 22-28/29.4. ° =
. 5-7 /13- u] o u]
Menznau Erneuerungsschiessen SG Menznau S A10/ G ATO0 Link 14593
. 5-7 /13- u] o u]
Gettnau 13. Ruessgrabenschiessen SAI0/ G AI0 Link 14593
Schongau 150 Jahre JubilGumschiessen SAI0/GAID Link 1-3/8-10.09. U = =
. . . 15-16/23- m] u] o
Zofingen Schlossbergschiessen WV Wikon SAI0/ G AI0 Link 04092023
** Die Sekfionsresultate der Schiessenanldsse von Menznau, Getthau, Schongau, Zofingen z&hlen zum o o o
Quallifikationswettkampf ,,Luzerner Meisterschitze*!
Anmeldung zum Qualifikationswettkampf , Luzerner Meisterschitze* 0 H -
Kantonalschitzenfeste / C-Schiessen 20232 Nur ausfillen, wenn noch nicht gemeldet!
Ort Schiessanlass Webseite Festdatum ja nein evil
9-11/19-19/ - = -
oW KSF Obwalden 2023 https://ow2023.ch 23-25.6.
9-11/15-18/ - & -
VS KSF Valais 2023 https://www.fctvs.ch/de  22-25.6.
16-18 / 23-26 - & -
T™H KSF Thurgau 2023 https://tksf2023.ch /30.6.-2.7.
23-25/ 30.6.- - = -
AG KSF Aargau 2023 https://www.agksf2023.ch/ 3.7. /7-9.7.

Zur Jahreskonkurrenz zahlen folgende auswartige Sektionsresultate:
Die 3 besten Resultate der oben genannten B-Schiessen, sowie das beste Sekfions-Resultat der KSF/C-Schiessen

Zur Orientierung und Kenntnisnahme an unsere Veteranen-Schiitzen:
Kantonales Veteranenschiessen in Emmen Fr 8. September 2023 13.30-18.30h


http://www.sgwolfenschiessen.ch/index.php/engelbergertal-schiessen
http://www.sgmenznau.ch/sgmenznau/index.php/erneuerungs-schiessen-2023
https://ruessgraben.ch/ruessgrabenschiessen.shtml
https://sg-schongau.ch/index.html
https://www.wehrverein-wikon.ch/
https://ow2023.ch/
https://www.fctvs.ch/de
https://tksf2023.ch/
https://www.agksf2023.ch/

Historische Schiessanldsse / Erinnerungsschiessen / Div. Schiess-Anldsse

Ort

Schiessanlass

Leimiswil/Melchna Schrépferhubu-Schiesset und Fasnachtschiessen

Mollis

Mustair
Guttannen
Ennetmoos
Malters
Schwarzenberg
Kriens

Buochs
Heiligkreuz
Airolo

Genéve

RO

Morgarten
Uster
Beinwil-Freiamt

Mettmenstetten

Historisches Fahrtschiessen Sa/So
Historisches Calvenschiessen Mustair

Schlachtgedenkschiessen an der Grimsel

Historisches Ueberfallschiessen eventuell

1. Emmenbergschiessen GR 5EF-2SF-3SF
1. GUpfischiessen GR 5EF-2SF-3SF
1. Pilatus-Schiessen GR 5EF-2SF-3SF
»Ebnet“-Schiessen Sonntag

Bauernkriegs-Gedenkschiessen (50m stehend)
Hist. Schiessen San Gofttardo Samstag

Tir Commémoratif de I'Escalade (Knd-Progr.)

RUtlischiessen (Organisation NW) Mittwoch
Morgartenschiessen Mittwoch
Ustertagschiessen Samstag
Winterschiessen Samstag
Chlausschiessen Samstag

Datum

11.02.2023
15./16.4.23
20.05.2023
14.08.2023
20.08.2023
11-12/18-19.8.
11-12/18-19.8.
11-12/18-19.8.
20.08.2023
30.09.2023
14.10.2023
21.10.2023
08.11.2023
15.11.2023
18.11.2023
25.11.2023
25.11.2023

ja

Bitte Anmelde-Liste bis Sonntag, 29. Januar 2023 per Mail (vorzugssweise) oder per Post an mich senden.

Herzlichen Dank fUr die Termineinhaltung!

20.1.2022 /Andreas Dobmann, Unterhofstrasse 14, 6208 Oberkirch, E-Mail: andreas.dobmann@bluewin.ch

nein evil
u] w]
u] w]
u] w]
u] w]
u] m]
o o
u] w]
u] w]
u] w]
u] w]
u] w]
u] w]
u] w]
u] w]
u] w]



