

Anmeldeliste zu den auswärtigen Schiessen 300m 2023

Name:		Vorname:		
Geb. Datum:		Lizenznummer:		
Strasse:		PLZ:	Wohnort:	
E-Mail:		Tel Nummer (Privat/M <mark>obile</mark>	<mark>e):</mark>	
Waffenart	Standardgewehr:		•	
	Freie Waffe			
	Karabiner	<u> </u>		
	Sturmgewehr 90	<u> </u>		
	Sturmgewehr 57/02			
	Sturmgewehr 57/03			

Regionale Schiessanlässe (S = Sektion / G = Gruppe)

Auch 2023 Fr. 10.- Schiesskarten-Entschädigung, falls bei Schiessen der Gruppe B alle 3 Stiche geschossen wurden

Ort	Schiessanlass	Programm	Webseite	Festdatum	ja	nein	evtl.
Wolfenschiessen	Engelbergertal-Schiessen	S A10 / G A10	<u>Link</u>	22-28/29. 4.	0	0	
Menznau	Erneuerungsschiessen SG Menznau	S A10 / G A10	<u>Link</u>	5-7 / 13- 14.5.23	0	0	0
Gettnau	13. Ruessgrabenschiessen	S A10 / G A10	<u>Link</u>	5-7 / 13- 14.5.23	0	0	0
Schongau	150 Jahre Jubiläumschiessen	S A10 / G A10	<u>Link</u>	1-3/8-10.09.	0		0
Zofingen	Schlossbergschiessen WV Wikon	S A10 / G A10	<u>Link</u>	15-16/23- 24.09.2023	0	0	0
** Die Sektionsresultate der Schiessenanlässe von Menznau, Gettnau, Schongau, Zofingen zählen zum Qualifikationswettkampf "Luzerner Meisterschütze"!					0	0	0
Anmeldung zum Qualifikationswettkampf "Luzerner Meisterschütze"					0	0	-

Kantonalschützenfeste / C-Schiessen 20232 Nur ausfüllen, wenn noch nicht gemeldet!

Ort	Schiessanlass	Webseite	Festdatum	ja	nein	evtl
OW	KSF Obwalden 2023	https://ow2023.ch/	9-11 / 19-19 / 23-25.6.		0	0
VS	KSF Valais 2023	https://www.fctvs.ch/de	9-11 / 15-18 / 22-25.6.	0	0	0
TH	KSF Thurgau 2023	https://tksf2023.ch/	16-18 / 23-26 / 30.62.7.	0	<u> </u>	0
	G		23-25 / 30.6	0		0
AG	KSF Aargau 2023	https://www.agksf2023.ch	<u>/</u> 3./. //-9./.			

Zur Jahreskonkurrenz zählen folgende auswärtige Sektionsresultate:

Die 3 besten Resultate der oben genannten B-Schiessen, sowie das beste Sektions-Resultat der KSF/C-Schiessen

Zur Orientierung und Kenntnisnahme an unsere Veteranen-Schützen:

Kantonales Veteranenschiessen in Emmen Fr 8. September 2023 13.30 – 18.30h

Historische Schiessanlässe / Erinnerungsschiessen / Div. Schiess-Anlässe Ort Schiessanlass Datum ja nein evtl Leimiswil/Melchna Schräpferhubu-Schiesset und Fasnachtschiessen 11.02.2023

Leimiswil/Melchna Schräpferhubu-Schiesset und Fasnachtschiessen			11.02.2023		_	_
	·				_	
Mollis	Historisches Fahrtschiessen	Sa/So	15./16.4.23	_		
Mustair	Historisches Calvenschiessen	Mustair	20.05.2023			
Guttannen	Schlachtgedenkschiessen an der C	Grimsel	14.08.2023			
Ennetmoos	Historisches Ueberfallschiessen	eventuell	20.08.2023	0		0
Malters	1. Emmenbergschiessen	GR 5EF-2SF-3SF	11-12/18-19.8.	0	0	0
Schwarzenberg	1. Güpfischiessen	GR 5EF-2SF-3SF	11-12/18-19.8.			
Kriens	1. Pilatus-Schiessen	GR 5EF-2SF-3SF	11-12/18-19.8.			
Buochs	"Ebnet"-Schiessen	Sonntag	20.08.2023	0		
Heiligkreuz	Bauernkriegs-Gedenkschiessen (50	m stehend)	30.09.2023	0		
Airolo	Hist. Schiessen San Gottardo	Samstag	14.10.2023	0		
Genève	Tir Commémoratif de l'Escalade (K	nd-Progr.)	21.10.2023	0		
Rütli	Rütlischiessen (Organisation NW)	Mittwoch	08.11.2023	0		
Morgarten	Morgartenschiessen	Mittwoch	15.11.2023	0		
Uster	Ustertagschiessen	Samstag	18.11.2023	-	0	-
Beinwil-Freiamt	Winterschiessen	Samstag	25.11.2023	-	0	0
Mettmenstetten	Chlausschiessen	Samstag	25.11.2023	0	0	0

Bitte Anmelde-Liste bis Sonntag, 29. Januar 2023 per Mail (vorzugssweise) oder per Post an mich senden.

Herzlichen Dank für die Termineinhaltung!

20.1.2022 / Andreas Dobmann, Unterhofstrasse 14, 6208 Oberkirch, E-Mail: andreas.dobmann@bluewin.ch